20. virtuti . . . 21 Blaureris *add.* β.

26. M.D.XXIII α : M.D.XXIII γ.

21. sequundum . . . vinum *om.* β.

## COMPENDIUM VITAE ERASMI ROTERODAMI,

CVIVS IPSE IN EPISTOLA PRAECEDENTE FACIT MENTIONEM.

ὁ βίος λάθρα.

NATVS Rot. in vigilia Simonis et Iudae. Supputat annos circiter 57. Mater dicta est Margareta, filia medici cuiusdam Petri. Ea erat e Septimontio, vulgo Zeuenerge; fratres illius duos vidit Dordraci pene nonagenarios. Pater dictus est Gerardus. Is clam habuit rem cum dicta Margareta, spe coniugii. Et sunt qui dicant 5 intercessisse verba. Eam rem indigne tulerunt et parentes Gerardi et fratres. Pater erat Helias, mater Catarina: vterque peruenit ad extremam senectutem, Catarina pene ad nonagesimum quintum annum. Fratres erant decem, nulla soror; ex eodem patre et matre; omnes coniugati. Gerardus erat natu minimus, vno excepto. Visum 10 est omnibus vt ex tanto numero vnus Deo consecraretur. Nosti affectus senum. Et fratres nolebant minui rem, sed esse apud quem ipsi coniuarentur. Gerardus videns se modis omnibus excludi a matrimonio magno consensu omnium, fecit quod solent desperati; clam aufugit et ex itinere misit parentibus et fratribus epistolam 15 cum manu manum complexa, addito elogio 'Valet, nunquam vos videbo.'

Interim relicta est sperata coniunx grauida. Puer alitus est apud auiam. Gerardus Romam se contulit. Illic scribendo, nam tum nondum erat ars typographorum, rem affatim parauit. Erat autem 20 manu felicissima. Et vixit iuueniliter. Mox applicuit animum ad

III. COMPENDIUM... λάθρα O<sup>1</sup>: COMPENDIUM VITAE DESID. ERASMI ROTERODAMI O<sup>2</sup>: ὁ βίος λάθρα a. 1. Natus Rot. O<sup>1</sup>: Natus est a: Aeternum illud Naturae miraculum Desiderius Erasmus natus est Roterodami O<sup>2</sup>. Iudae O<sup>1</sup> a: Iudae Apostolorum O<sup>2</sup>. 2. 57 O<sup>1</sup>: quinquaginta septem a: Supputat... 57 om. O<sup>2</sup>. Mater O<sup>1</sup> a: Mater eius O<sup>2</sup>. 3. Zeuenerghen a. 7. Elias a. Catharina a. 8. Catharina a. pene O: pene vsque a. 13. ipsi om. a. sese a. 18. Interim tamen a. est post alitus om. a. 19. tum O: tunc a.

1. Natus Rot.] In the Gouda town library is a life of Erasmus extracted in MS. from Cornelius Loos Callidius († 3 Feb. 1595) of Gouda's *Illustrium Germaniae scriptorum Catalogus*, Mainz, 1582. Loos says (P. D<sup>o</sup> v<sup>o</sup>) 'Si auorum traditioni in istis partibus fides habenda, parente vicinae ciuitatis Goudanae parrocho natus est, praegnantem famulam quo crimen celaretur... in proximam ciuitatem ablegante... Prodiit in lucem anno 1469.'